平成１４年６月１４日
各各各各        位位位位

会 社 名  株式会社株式会社株式会社株式会社    ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名  代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地  東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号  ２８７１
上場取引所  東京、大阪、名古屋（各市場第一部）

福岡、札幌

中国産冷凍ほうれん草及び中国産冷凍ほうれん草を使用した調理食品の販売自粛の件

 当社では、中国産冷凍ほうれん草の農薬管理に関し、従来より現地生産者との間で農薬の種類や

使用法に関する契約を結び、定期的な検査を行なうなど万全を期して参りました。しかしながら、

中国産冷凍ほうれん草より残留農薬の検出が相次ぐ一方、輸入禁止措置の検討が進められている現

状に鑑み、生産者への農薬管理の再点検と検査体制の拡充を行ない、より安全な商品の供給が行な

えるよう体制の整備を図るため、当面の間、中国産冷凍ほうれん草及び中国産冷凍ほうれん草を使

用した調理食品 の販売を自粛することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．販売自粛対象商品

冷凍ほうれん草   ２６点
その他調理食品  １２点

２．販売自粛期間
 ６月１５日より （期間未定）

３．業績に与える影響
    現在調査中であります。

４．この件に関するお問合せ先
 株式会社ニチレイ 広報ＩＲ室 岡田・岸

電話 03-3248-2235

以上